
開催日：２０２０年１月１８日（土）

１）開　　　　　会　　　８：５５
２）論　文　発　表　　　９：００

会場：Ｌ３０１

座長 発表時刻 演題番号 発　表　演　題 発 表 者 指導教員

9:00 １ 　注意焦点の違いが熟練者の打撃に与える影響 柳田侑樹 土屋裕睦

9:15 ２ 　大学生チアリーディング選手のライフスキルの特徴 山田弥生子 土屋裕睦

9:30 ３
プレパフォーマンスルーティンの再現性が大学女子バスケットボール選手のフリース
ローに及ぼす影響

横山慎太朗 土屋裕睦

9:45 ４ アスリートとの関係性がコーチのリーダーシップ行動に与える影響 會田　空 小菅　萌

10:00 入れ替えなど　　１０分

10:10 ５ 起床時コルチゾール反応に影響を及ぼす運動強度に関する研究 小笠原佑衣 菅生貴之

10:25 ６
対面およびSNSを介した自己開示がソーシャルサポートに及ぼす影響
－大学生アスリートと一般大学生の比較－

酒井優和子 菅生貴之

10:40 ７ 大学生競技者の熟考が努力行動に影響を及ぼす因果モデルの検討 正玄智彦 菅生貴之

10:55 ８ 運動部活動における顧問と保護者の認識の差が子どものモチベーションに与える影響 三井みのり 菅生貴之

11:10 入れ替えなど　　１０分

11:20 ９ 減速速度がラットの身体組成の変化と体重減少のためのエネルギーに及ぼす影響 北口瑞生 岡村浩嗣

11:35 １０ 成長期のラットの体組成の変化とエネルギー必要量との関係に対する運動の影響 関口詞子 岡村浩嗣

11:50 １１ カルシウム欠乏ラットの骨に対するレジスタンス運動の影響 平川友絵 岡村浩嗣

12:05 昼 食 休 憩（１２：０５～１２：５５）

12:55 １２ Knee-in ＆ Toe-out動作は前十字靭帯損傷を引き起こす原因か結果か？ 中陳慎一郎 下河内洋平

13:10 １３
競技中の前十字靭帯損傷ハイリスク動作出現率はドロップジャンプの着地動作と関連す
るか？

笹壁和佳奈 下河内洋平

13:25 １４ 等張性負荷装置を用いた高速での牽引負荷走の有用性 北野友梧 石川昌紀

13:40 １５
ハンマー投げにおける「意図的にスイング速度を高めるトレーニング」の可能性につい
て

吉野健太朗 淵本隆文

13:55 入れ替えなど　　１０分

14:05 １６
　スポーツ観戦経験の満足度が地域愛着に及ぼす影響
　－陸上競技観戦者を対象として－

紺田　俊 冨山浩三

14:20 １７ 運動・スポーツの習慣化に向けた実践研究ー大阪府泉大津市の事例- 高橋享兵 冨山浩三

14:35 １８ プロスポーツクラブファンのクラブ評判認識がクラブ情報口コミ意図に及ぼす影響 鳥山　稔 藤本淳也

14:50 入れ替えなど　　１０分

15:00 １９
大学バスケットボールにおけるスカウティング活動の効果についての事例研究
－Ｏ体育大学の取組に着目して－

井堀真緒 神﨑　浩

15:15 ２０ 中学校を対象とした学校サッカー教育に関する日中比較 劉　佩 梅垣明美

15:30 ２１ 大学男子バスケットボールゲームにおけるペイントタッチについてのゲーム分析的研究 宮向井三四朗 浅井正仁

15:45 入れ替えなど　　１０分

15:55 ２２
女子大学野球選手における30mスプリントのストライド・ピッチの向上を目的としたト
レーニングの検討

生地毅章 梅林　薫

16:10 ２３ プライオメトリックトレーニングにおけるボックスジャンプの至適台高の検討 太田黒郁聡 梅林　薫

16:25 ２４
競技スポーツにおけるゲーム中の運動出力が心拍回復に及ぼす影響
－テニス競技に着目した競技レベル間での比較－

丸谷賢弘 梅林　薫

※ 受付開始　8：30 ～（予定）

※ 発表時間　１０分、質疑応答　５分

２０１９年度 第３１回 修士論文発表会プログラム

小
林
博
隆

手
塚
洋
介

小
菅
　
萌

三
島
隆
章

藤
原
敏
行

徳
山
　
友

宮
地
弘
太
郎


